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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI 1 MEDIAVE AUDIOVIZIVE

Tirang, mé 2% .p¢ 2024

Nr./ &5 /3 , prot.

VENDIM
NR. 40, DATE 26.04.2024

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES “PiER KRITERET DHE PROCEDURAT E
SHQYRTIMIT TE NDRYSHIMEVE N STRUKTUREN E PRONESISE
DHE TRANSPARENCEN E Ti DHENAVE TE LIDHURA ME PRONESINE E
OSHMA-VE”

Né mbéshtetje té nenit 19, pika 1 germa “e” dhe 16, si dhe nenit 65, t& ligjit nr. 97/2013, daté
19.03.2013 “Pér mediat audiovizive n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Autoriteti i
Mediave Audiovizive,

VENDOSI:

1. Miratimin e rregullores “Pér kriteret dhe procedurat e shqyrtimit t& ndryshimeve né
strukturén e pronésisé dhe transparencén e t& dhénave t& lidhura me pronésiné e OSHMA-
ve”, sipas tekstit qé 1 bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ngarkohet administrata e AMA-s pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

Kryetar: Armela

Zévendéskryetar: Desada ;

Anétaré: Aurela u"ﬂ;
Besian ZOGAJ(_~
Gjergji HAMITL || u’v;(/ \f'\f/l
Jetmir HALILAJ &
Joana ALLUSHI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

RREGULLORE

PER

“PER KRITERET DHE PROCEDURAT E SHQYRTIMIT TE NDRYSHIMEVE NE

L.

2.

STRUKTUREN E PRONESISE DHE TRANSPARENCEN E TE DHENAVE TE
LIDHURA ME PRONKSINE E OSHMA-VE”

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Baza ligjore

Kjo rregullore hartohet né zbatim t& nenit 32.1/1, 62, 74, t& Ligjit nr. 97/2013, dat&
19.03.2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,

Kjo rregullore del né pérputhje me dispozitat e Ligjit nr. 44/2015, daté 30.4.2015 “Kodi
i Procedurave Administrative”, ligjit nr. 9121, dat& 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e
konkurrencé€s”, t€ ndryshuar, Ligjit nr. 112/2020, dat¢ 29.07.2020 “Pér regjistrin ¢
pronaréve pérfitues”, t& ndryshuar dhe Ligjit nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoq@rité tregtare”.

Neni 2
Objekti
1. Objekt i késaj rregulloreje &shté pércaktimi i rregullave, kritereve dhe procedurave
pér:
a) Shqyrtimin e ndryshimeve t& ndodhura né strukturén pronésore brenda t& njé&jtit

person juridik OSHMA privat dhe fizik mbajtés i licencés ose i autorizimit
léshuar nga AMA, t& cilat nuk passjellin cedimin ose kalimin e t& drejtave qé
burojné nga licenca ose autorizimi.

b) Shqyrtimin e ndryshimeve né strukturén pron&sore mes personave juridiké dhe
fizik privaté OSHMA, né rastet e hyrjes né marrédhénie juridike civile & cilat
passjellin cedimin ose kalimin e t& drejtave q& burojné nga licenca ose autorizimi.

c) Deklarimin e informacionit mbi pérbérjen e strukturés s& pronésisé t& personit
juridik OSHMA mbajtés i licencés ose i autorizimit nga AMA, duke pérfshiré
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edhe pronarin pérfitues pér efekt t& tranparencés té€ kontrolluesit té fundit té
personit juridik.
2. Dispozitat e késaj rregulloreje nuk zbatohen pér transmetuesin publik shqiptar
(RTSH).
3. Kjo rregullore do t& zbatohet né t& gjitha rastet kur nj& OSHMA ndryshon strukturén
€ pronésisé.

Neni 3
Pérkufizime

N& kété rregullore, termat ¢ méposhtém kané kéto kuptime:

1.

“AMA” &sht€ Autoriteti i Mediave Audiovizive, autoriteti rregullator né fushén e
shérbimeve t& transmetimeve audio dhe audiovizive dhe shérbimeve té tjera mbéshtetése
né territorin e Republikés s& Shqipérisé.

“Person juridik privat” jan& subjektet raportuese nén juridiksionin e Republikés s&

Shqipérisé té regjistruar né QKB né njé nga format si mé poshtg:

a) shoqgérité mé pérgjegjési té kufizuar;

b) shoqérité aksionare;

c) shoqérité kolektive;

¢) shogérité komandite;

d) zyrat e pérfagésimit dhe degét e shogérive t& huaja;

e) ¢do subjekt tjetér juridik, i cili me ligj detyrohet t& regjistrohet prané QKB-s&;

f) organizatat jofitimprurése, ku pérfshihen fondacionet, shoqatat, qendrat, si dhe

degét e organizatave jofitimprurése t& huaja, t€ regjistruara né regjistrin e

organizatave jofitimprurése né Republikén e Shqipérisé;

g) personat juridiké dhe ndérmarrjet, aksionarét e té ciléve, pérveg institucioneve

gendrore dhe/ose vendore t& Republikés sé& Shqipérisé, jané edhe persona

fizik&/persona juridiké t& tjeré shqiptaré dhe/ose t& huaj.

“Ofrues shérbimi mediatik audioviziv (OSHMA)” &shté personi fizik ose juridik, q& ka
pérgjegjésing editoriale pér zgjedhjen e pérmbajtjes s& shérbimeve t&é transmetimit
audioviziv dhe q& vendos ményrén e organizimit té saj.

Rregullimi i pronésisé s& nj¢ OSHMA-je kryhet sipas pércaktimeve t& nenit 62, t& ligjit
nr. 97/2013, daté 19.03.2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipériss”, i
ndryshuar, ku pércaktohet pérqindja e pronésisé s& aksioneréve/ortakéve pjesémarrés né
kapital.

“Pronar pérfitues” &shté& personi fizik i cili ka né pronési ose kontrollon i fundit personin
juridik OSHMA, né emér t& t& cilit po kryhet njé transaksion ose veprimtari dhe pérfshin
t& paktén:

a) Personin fizik, i cili ka n& pronési ose kontrollon i fundit nj& person juridik,
pérmes pronésisé direkte ose indirekte t€ njé pérqindje t&é mjaftueshme t&
aksioneve/kutoave ose t& drejtave t& votimit ose t€ pjesémarrjen né kapitalin e atij
personi juridik, p&rfshiré pérmes mbajtjes sé aksioneve, ose p&rmes kontrollit
népé€rmjet mjeteve t€ tjera, ose pérfiton nga transaksionet e kryera nga personi
juridik né emér té tij.

b) Themeluesin ose administratorin, ose personin fizik gé ushtron kontrollin e fundit
efektiv n& administrimin dhe kontrollin e organizatave jofitimprurése, ku
pérfshihen fondacionet, shogatat, gendrat, si dhe degét e organizatave
jofitimprurése.
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6. “Pronési direkte” &shté pronésia e mbajtur nga njé person fizik ose juridik, me 25% ose
mé tepér mbi pjesémarrjen me aksione/kuota t& kapitalit ose t& interesave pronésore, né
njé person juridik OSHMA gg:

a) &shté licencuar pér ofrimin e transmetimeve audio/audiovizive,
b) ésht¢ autorizuar pér ofrimin e shérbimeve t& programit audio dhe/ose ofrimin e
shérbimit t& programit audioviziv t& mbéshtetur né rrjet satelitor.

6.1. Pronési direkte do t& konsiderohet edhe pronésia e mbajtur nga njé person fizik ose

Juridik népé&rmjet ¢do aksioni/kuote t& kapitalit ose t& interesave t& pronésisé né nj& person

juridik OSHMA, mbajtés t& ¢dolloj autorizimi t& parashikuar nga ligji nr. 97/2013, i

ndryshuar.

7. “Pronési indirekte” &sht& pronésia e mbajtur ose kontrolli i ushtruar nga njé ose mé shumé
persona fizik€, n& njé ose mé& shumé persona juridiké OSHMA, qé:

a) Eshté&/jang licencuar pér ofrimin e transmetimeve audio/audiovizive,

b) &shté/jané& autorizuar pér ofrimin e shérbimeve t& programit audio dhe/ose
ofrimin e shérbimit t& programit audioviziv t& mbéshtetur né rrjet satelitor dhe
i cili/té cilét vegmas ose s& bashku zotérojné 25% ose mé tepér aksione/kuota
t€ kapitalit ose t& interesave t& pronésisé, né njé& person juridik OSHMA.

7.1. Pronési indirekte do t& konsiderohet edhe pronésia e mbajtur ose kontrolli i ushtruar nga
nj& nga njé ose m& shumé persona fiziké, né& njé ose mé shumé persona juridiké OSHMA,
mbajtés t€ ¢do_lloj autorizimi t& parashikuar nga ligji nr. 97/2013, i ndryshuar.

8. “Regjistri i Pronésis¢ s¢ OSHMA-ve” &shté njé bazé t& dhénash elektronike e
administruar dhe publikuar prej AMA-s, né t& cilén regjistrohen t& dhénat e deklaruara
mbi strukturén pronésore sipas Ligjit nr. 97/2013, daté 19.03.2013 “Pér mediat
audiovizive n&€ Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar dhe pronésing pérfituese t& tyre,
me géllim sigurimin e transparencés sa i takon pronésisé sé shogérive mediatike audio
dhe audiovizive.

9. “Shérbim programi audioviziv” &shté njé térési programesh audiovizive t& ¢do lloji dhe
q¢ pérhapet ose shpérndahet drejtpérsédrejti ose jo pér marrjen nga publiku i gjeré.

KREU II
DETYRIMET E SUBJEKTEVE PR NJOFTIM TE NDRYSHIMIT TE
STRUKTURES PRONESORE

Neni 4
Té€ drejtat dhe detyrimet e ofruesve té shérbimeve mediatike audio/audiovizive

1. Oftuesit e shérbimeve mediatike audio/audiovizive né Republikén e Shqipérisé kané t&
drejté t& ushtrojné veprimtaring e tyre ekonomike pa pengesa, pérfshiré kryerjen e
ndryshimeve né strukturén pronésore t& personit juridik t& tyre, né pérputhje me legjislacionin
shqiptar né fuqi pér mediat audiovizive.

2. AMA e respekton liring editoriale t§ OSHMA-ve dhe nuk ushtron inspektime né mjediset
fizike t& zyrave t&¢ OSHMA-ve dhe ato private, ose, nése &shté e zbatueshme, ndaj anétaréve
té familjes s& tyre, punonjésit e tyre ose anétarét e familjes s& punonjésve t& tyre, me
arsyetimin se ata refuzojné t& zbulojn& informacion mbi ndryshimet e ndodhura né strukturén
pronésore.

3. Pavargsisht specifikimit t& pikés 2 t& kétij neni, AMA ka t& drejté t& monitorojé kryesisht
dhe n€ ményré periodike né Regjistrin € QKB-s& mbi ¢do ndryshim t& ndodhur né strukturén
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pronésore apo né t& dhéna té tjera t€ licencés/autorizimit t&¢ OSHMA-sé. N& rast evidentimi
t€ ndryshimeve n& t& dhénat e licencés/autorizimit pér t& cilat nuk &shté njoftuar Autoriteti,
sipas procedurés dhe afatit né& nenin 6 t& késaj rregulloreje, zbatohen parashikimet e nenit 9
té€ saj.

Neni 5
Kriteret dhe dokumentacioni

1. Subjekti person fizik ose juridik (OSHMA) gé& ka kryer ndryshime né strukturén e
pronésisé, ose né rastin e bashkimit t& dy ose mé& shumé personave juridiké, ku t& paktén
njéri prej tyre &sht€ OSHMA, personi i autorizuar pér pérfaqésim i secilit subjekt, duhet
t€ paragesé né AMA:

A. Njoftim me shkrim pér ndryshimin e strukturés pronésore, ku t& deklarohet se
transaksioni nuk &shté né kundérshtim me dispozitat e ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat
Audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

B. T& dhéna gé rezultojné nga ndryshimet e béra té pronésisé t& OSHMA-sé, ku t&
pérfshihen:

1. Té dhéna pér personat fiziké dhe/ose juridiké qé largohen nga struktura e
pronésisé sé OSHMA-sé:
i. Ekstraktin e Thjeshté dhe Historik t& Regjistrit Tregtar, pér t& dhénat e
shoqérisé, ku t& reflektohet emri/emrat e personave fiziké ose emri tregtar
(nése largohet person juridik);

ii. Selia (né&se largohet person juridik);
iii. Numri Unik Identifikues (n& rast se largohet person fizik);
iv. Pérqindja e kuotave/aksioneve e larguar nga kapitali.

2. Té dhénat pér personat fiziké dhe/ose juridiké qé i bashkohen strukturés sé
pronésisé s¢ OSHMA-sé:

i. Ekstraktin e Thjeshté dhe Historik t& Regjistrit Tregtar, pér t& dhénat e
shoqérisé, ku t& reflektohet emri/emrat e personave fiziké ose emri tregtar
(nése anétarésohet njé person juridik), jo mé& voné se 30 dit& nga data e
l&shimit;

ii. NIPT-i (n& rastin e anétar&simit t& personit juridik ortak/aksionar i ri);

iii. Selia (nése anétarésohet person juridik si aksionar/ortak i ri);

iv. Pjesémarrja e ndryshuar né kapitalin e OSHMA -s&, né rast t& anétarésimit

t& nj& personi fizik.

Nése struktura e re pronésore shtohet me persona juridiké, deklarohet:

i. emri tregtar;

ii. selia;

iii. NIPT-i i personit juridik;

iv. Ortak/aksionar i ri;

v. Pjes€marrja e re e personit juridik né kapitalin e OSHMA -s&;

vi. Emri/emrat e pronaréve pérfitues (person fizik) ortak/aksionar né
personin juridik té ri aksionar/ortak;

vii. Numri Unik Identifikues i secilit pronar pérfitues;

viii. Pjesémarrja e ploté e pronaréve pérfitues né kapitalin themelor t&
personit juridik.
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3. Kontrat€ shitje t& kuotave/aksioneve, kontraté dhurimi, ose ¢do dokument tjetér qé

vérteton kalimin e pronésis€ te pala blerése (pa pérfshiré informacion
konfidencial), kopje e njésuar me origjinalin.

Nése njé person juridik i huaj i bashkohet strukturés s& pronésisé sé subjektit,
transmetuesi OSHMA &shté i detyruar t& paragesé njé dokument pér regjistrimin
¢ kétij personi juridik né regjistrin pérkatés t& vendit t& regjistrimit, i cili mund t&
Jjapé informacion mbi strukturén pronésore dhe administratorin, jo mé voné se 3
muaj nga data e l&shimit, né origjinal dhe t& pérkthyer né gjuhén shgipe nga
pérkthyes i autorizuar ligjor.

C. Té dhéna mbi pérputhshmériné ligjore dhe financiare:

ii.

iii.

iv.

a. Né rastet e shitblerjes sé kuotave/aksioneve mbi 25% deri né 50% té
pjesémarrjes né kapitalin e personit juridik té licencuar ose té autorizuar si
OSHMA, pala blerése duhet té deklarojé né AMA:

L. Origjinén e burimeve financiare pér kryerjen e transaksionit, qé té
vértetuara pérkojné me periudhén e kryerjes sé transaksionit tregtar
pér kalimin e kuotave;

ii. Vértetim t&€ gjendjes gjyqésore t& aksionaréve/ortakéve t& OSHMA-
s€, jo mé& voné se 3 muaj nga data e 1éshimit;

iii.  Vértetim t& gjendjes gjyqésore t& personit juridik OSHMA, jo mé voné
se 3 muaj nga data e l&shimit;

iv. Strukturén e Bordit Drejtues (nése struktura e bordit aktual ka
ndryshime);

\2 Curriculum Vitae t& personit juridik OSHMA.

b. NE rastet e shitblerjes sé kuotave/aksioneve né mé shumé se 51% té kapitalit
té personit juridik té licencuar ose té autorizuar si OSHMA, ose té bashkimit
me pérthithje té dy ose mé shumé personave juridiké OSHMA, ose té cedimit
té té drejtave qé rrjedhin nga licenca/autorizimi, pala blerése duhet té
deklarojé né AMA:

Origjinén e burimeve financiare pér kryerjen e transaksionit, qé t& vértetuara pérkojné

me periudhén e kryerjes s& transaksionit tregtar pér kalimin e kuotave;
Vértetim té gjendjes gjyqésore té aksionaréve/ortakéve t&€ OSHMA-s&, jo mé voné se
3 muaj nga data e 1&shimit;

Vértetim t€ gjendjes gjyqésore t& personit juridik OSHMA, jo mé& voné se 3 muaj nga
data e 1&shimit;

Strukturén e Bordit t& ri Drejtues (nése struktura e bordit aktual ka ndryshime);
Curriculum Vitae t& personit juridik OSHMA.

Té dhéna té tjera:

1.

NE t& gjitha rastet e ndryshimit t& strukturés pronésore, pala blerése deklaron nése
ka lidhje apo konflikt interesi t& drejtpérdrejté ose té& térthorté né organizata té tjera
ose shogéri private, né rastet e ushtrimit t& veprimtarisé audiovizive.

NE rastet t€ cilat sjellin pér pasojé ndryshimin térésor t& strukturés pronésore té
personit juridik licencuar/autorizuar si OSHMA, pala blerése duhet t& deklarojé ng
AMA ndryshimet né& objektin e veprimtarisé sé& personit t& ri juridik OSHMA, ku
t€ reflektohet si objekt ekskluziv ushtrimi i veprimtarisé audio/audiovizive.
Dokumentacioni i p&rcaktuar né pikén 1 t& kétij neni, depozitohet origjinal ose i
njehsuar me origjinalin dhe nuk i kthehet aplikuesit pas dorézimit t& tij né
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1.

institucion. Dorézimi mund t& kryhet népérmjet postés ose dorazi, né zyrén e
protokollit t&€ AMA-s.

4. Administratori i personit juridik OSHMA, qé ka kryer ndryshime né strukturén e
pronésisé, ose né rastin e bashkimit t& dy ose mé shumé personave juridiké, ku t&
paktén njéri prej tyre éshté OSHMA, administratori i secilit person juridik dorézon
edhe formularin e veganté t& aplikimit t& plotésuar dhe nénshkruar sipas Shtojcés
nr. 1, sé€ bashku me dokumentacionin shoqgérues sé pikés 1 t€ kétij neni.

5. Formulari i aplikimit &shté pjesé pérbérése e dokumentacionit t& aplikimit dhe
mund t& shkarkohet nga aplikuesi né fagen zyrtare né internet t&€ AMA-s, ose mund
t& térhiget pa pagesé prané zyrave t& AMA-s. AMA miraton pérmbajtjen dhe
formén e formularéve t& aplikimit, sipas Shtojcés bashkélidhur késaj rregulloreje.

Neni 6
Afati i kryerjes sé njoftimit mbi ndryshimet né pronési dhe pagesa

Subjektet, né zbatim t& Ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e
Shqipérisé”, t€ ndryshuar, jan& t& detyruar gé njoftimin pér ndryshimin e strukturés
pronésore t’a dorézojné prané Autoritetit t& Mediave Audiovizive jo mé& voné se 30 dité
nga data e kryerjes sé ndryshimeve, s& bashku me dokumentacionin shogérues sipas
nenit 5.

Pagesa pér pérpunimin e dokumentacionit (PPD) pér ndryshimet n& pronési kryhet sipas
parashikimeve t& rregullores né& fuqi pér pagesat pér licencé ose autorizim dhe shérbimet
qé kryhen nga AMA, brenda 3 ditéve pune nga momenti i depozitimit t& aplikimit n&
institucion dhe térhegjes sé faturés.

KREU III
PROCEDURA E SHQYRTIMIT DHE VENDIMMARRJES

Neni 7
Procedura e shqyrtimit té aplikimit

1. Kérkesat pér ndryshime té strukturés pronésore administrohen nga Drejtoria Ligjore

dhe Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve dhe merren n& shqyrtim vetém dosjet e
aplikimit q& rezultojné t&¢ mbyllura dhe t& vulosura. Drejtoria e Financés dhe
Shérbimeve verifikon nése subjekti ka kryer pagesén pérkatése dhe né rast se subjekti
nuk ka kryer pagesén, dosja e aplikimit t& tij nuk i nénshtrohet shqyrtimit dhe
arkivohet.

2. Pas verifikimeve (& kushteve t& pikes 1 t& kétij neni, secila drejtori verifikon dhe

shqyrton sipas fushés s& pérgjegjésisé, pérputhshméring e dokumentacionit té
depozituar nga subjekti dhe né rast mangésish kérkon nga subjekti plotésimin e
dokumentacionit, brenda njé afati t&€ arsyeshém 15 ditor.

3. NE rast t& mosrepektimit t& kétij afati, Drejtoria Ligjore dhe Drejtoria e Financés dhe

Shérbimeve i propozojné AMA-s rrézimin e kérkesés pér miratimin e ndryshimeve
ng strukturén pronésore.

4. Aplikimi i subjektit, dokumentacioni i t& cilit rezulton n& pérputhje me kérkesat e

késaj rregulloreje, Drejtoria Ligjore dhe Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve
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pérgatisin relacionin dhe projekvendimin pérkatése q& i pércillet AMA-s pér
vendimimarrje.

5. Neése AMA nuk e miraton kalimin pér shkage t€ parashikuara né ligj, aplikuesi njofton
brenda 15 ditéve QKB-n& pér refuzimin e miratimit t& ndryshimeve ng strukturén
pronésore dhe kérkon rikthimin e pjesémarrjes né kapital né gjendjen e méparshme. Fage | 8

KREU IV
DEKLARIMI I PRONESISE, PRONARIT PERFITUES DHE SANKSIONET NE
RASTE MOSDEKLARIMI

Neni 8
Publikimi i strukturés pronésore né Regjistrin e Pronésisé s¢ OSHMA-ve

1. Ofruesit e shérbimeve mediatike audiovizive bé&jné publik informacionin né lidhje me
strukturén e tyre t& pronésisé, duke pérfshiré edhe pronarét pérfitues.
2. AMA administron, publikon dhe pérditéson Regjistrin e Pronésisé s¢ OSHMA-ve né
faqen zyrtare t€ Autoritetit, bazuar né t& dhénat e deklaruara nga OSHMA-ja.
3. Regjistri pérmban:
a. T& dhéna mbi emrin e personit juridik OSHMA ;
b. Llojin dhe statusin e personit juridik OSHMA;
c. Periudhén e marrjes/rinovimit t& licencés ose autorizimit né AMA;
d. Emrat, detajet dhe pérqindja e pronésisé s¢ aksionaréve/ortakéve pjesémarrés
né kapital;
Emrat, detajet dhe pérgindja e pronésisé s& pronaréve pérfitues;
f.  Llojin e pronésisg s& pronaréve pérfitues (direkte ose indirekte).

4. AMA Ka (€ drejté t& kérkoj& informacion nga QKB-ja apo institucione t& tjera publike
pérgjegjése, né rastet kur t& dhénat e regjistruara né Regjistér nuk pérputhen me t&
dhénat n€ posedim t¢ institucioneve né fjalé.

5. Nése AMA konstaton se t& dhénat e regjistruara né Regjistér nuk pérputhen me t&
dhénat e publikuara n& Regjistrin e Pronaréve Pérfitues t& QKB-s&, atéhers:

a) AMA njofton personin juridik ose fizik OSHMA dhe Qendrén Kombétare
té Biznesit;

b) Personi juridik ose fizik brenda 15 ditéve nga data e njoftimit t& AMA-s
duhet t€ deklarojé t& dhénat e sakta pér strukturén pronésore dhe pronarét pérfitues,
sipas ligjit nr. 97/2013, i ndryshuar;

6. Krahas pikés 2, AMA publikon informacion mbi strukturén e pronésisé s& kompanisé
dhe aksionaréve t& saj, pérfshiré pronarét pérfitues, ¢do gjashté muaj, edhe né Buletinin
periodik t& Autoritetit.

¢

Neni 9
Gjobat

1. Mungesa e njoftimit n& AMA nga OSHMA-ja e licencuar/autorizuar pér ndryshimet
né strukturén pronésore, brenda afatit prej 30 ditésh nga data e kryerjes sé&
ndryshimeve, pérbé&jné kundérvajtje administrative dhe dénohen me gjob& nga 120 000
deri n& 2 000 000 leké.

2. Gjoba vendoset nga AMA kryesisht.
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KREU V
BASHKEPUNIMI ME PALE TE TRETA PER SIGURIMIN E TRANSPARENCES
SE PRONISISE NEE TREGUN AUDIO/AUDIOVIZIV

Neni 10
Bashképunimi me Autoritetin e Konkurrencés

1. AMA mund t& kérkojé bashképunim ose ndihmé t& ndérsjellé me Autoritetin e
Konkurrencés, pér qéllime t& shkémbimit t& informacionit ose marrjen ¢ masave té
réndésishme, pér zbatimin e qéndrueshém dhe efektiv t& késaj rregulloreje.
2. Nése AMA gjykon se ekziston njé rrezik serioz dhe i réndé q& cénon funksionimin e tregut
t& brendshém pér shérbimet e medias audiovizive, mund t’i kérkojé autoriteteve ose organeve
t¢ tjera rregullatore kombétare t& ofrojné bashképunim t&€ ndérsjellé, duke siguruar
njekohésisht respektimin e t& drejtave themelore, né veganti liring e shprehjes.
3. Kérkesat pér bashképunim t& ndérsjellé, pérfshiré bashképunimin e pérshpejtuar ose
ndihmén e ndérsjellg, pérmbajné t& gjithé informacionin e nevojshém, sé& bashku me qéllimin
dhe arsyet pér té.
Neni 11
Bashképunimi me autoritetet homologe evropiane rregullatore

AMA mund t€ shkémbejé eksperienca dhe praktika mé t& mira me autoritetet homologe t&
shteteve t€ tjera, me platformén evropiane t& autoriteteve rregullatore (EPRA) dhe me grupin
¢ rregullatoréve evropian& pér shérbimet mediatike audiovizive (ERGA) né kuadér t&
zbatimit t& dispozitave t& késaj rregulloreve.

Neni 12
Hyrja né fuqi
1. Kjo rregullore hyn n& fuqi menjéheré pas miratimit ta saj nga Autoriteti i Mediave
Audiovizive (AMA).
2. Kjo rregullore publikohet né fagen zyrtare t& internetit t& Autoritetit t& Mediave
Audiovizive.
Ao ni Rr. "Papa Gjon Pali 11", Nr. 15, 1010, Tiran& | www.ama.gov.al
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Shtojcé nr. 1
Formular aplikimi

NJOFTIMI PER NDRYSHIM Tk STRUKTURES Sk PRONESISE:

Fage | 10
Pala kérkuese: oe |

(emri i ploté i OSHMA -sg)

NIPT (numri i identifikueshém):
Adresa dhe selia e regjistruar:

Kontakt:
GJENDJA AKTUALE E STRUKTURES SE PRONESISE PERPARA
NDRYSHIMIT:
Emeér, mbiemé&r/emér
tregtar
NIPT
Adresa dhe selia e regjistruar:
Lloji i ortakut/aksionarit: 0 Person Fizik 0 Person Juridik
Pjesémarrja n& kapitalin e OSHMA-sé: 1) (n& %)
2) (né %)
3) (ng %)

NDRYSHIMI I PLANIFIKUAR I STRUKTURES SE PRONLESISE:

Pala e larguar:
Emér, mbiemér/emér

tregtar
NIPT
Adresa dhe selia e regjistruar:

Lloji i ortakut/aksionarit t& loarguar: 0 Person Fizik 0 Person Juridik

Pjes€marrja e larguar nga kapitali i OSHMA-s&: 1) (n€ %)
2} (n& %)
3) (n€ %)

Pala e re pjesémarrése:
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Emeér, mbiemér/emér
tregtar
NIPT

Adresa dhe selia e regjistruar:

Fage | 11

Lloji i ortakut/aksionarit t& ri: 0 Person Fizik o Person Juridik

Pjesémarrja e re né kapitalin e OSHMA-sé: 1) (né %)
2) (n€ %)
3) (n€ %)

Ményra e transferimit t& pronésisé: o Shitblerje o Dhurim o Tjetér (Lutemi
specifikoni: )

STRUKTURA E PRONESISE Qi REZULTON NGA NDRYSHIMI I KERKUAR:

Emér, mbiemér/emér
tregtar
NIPT

Adresa dhe selia e regjistruar:

Pjesémarrja n€ kapitalin e OSHMA-s&: 1) (n& %)
2) (né %)
3) (né& %)

TE DHEENA PER PRONARIN PERFITUES MBI PERSONIN JURIDIK OSHMA
PAS NDRYSHIMIT:
(vetém pér persona fiziké)

Emér, mbiemér

NUIS

Adresa:

Kontakt:

Pjesémarrja né€ kapitalin e OSHMA-sé: 1) (n€ %)
2) (ng€ %)
3) (n& %)
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DEKLARIME TE TJERA NGA PALKT:

Informacion pér konflikt interesi t€ drejtpérdrejté ose té térthorté né organizata té tjera ose
shoqéri private, n& rastet kur kjo ndikon drejtpérdrejté né ushtrimin e veprimtarisé
audio/audiovizive

Fage |12

0 Po (Nése po, lutemi specifikoni mé poshtg) oJo
(Vendndodhja), mé (data)

(hapésiré pér vulén)

(emér. mbiemér)
Administratori
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